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Überblick

Demonstration Activity 

Wie unterstützt Sie die FFG?

Letzte Chance in diesem Programm !
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• Förderung von Aktivitäten vor dem Markteintritt

• Realisierbarkeit & Durchführbarkeit neuer Lösungsansätze soll 
gezeigt werden → Tests von Prototypen, Übertragung von Labor auf 
Großanlage (Scale Up Studies) etc.

• Bottom-Up

• Mindestens 75% der förderbaren Kosten → KMU

Aktivitäten im Projekt zusätzlich zu Demo:

• Marktanalysen

• Businessplan

• Detaillierte Marktstudien

Wichtig: Reine Forschung und Entwicklung wird hier nicht 
gefördert!

Demonstration Activity
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Demonstration Activity - Konsortium

• mind. 3 unabhängige Rechtspersonen 
aus mind. 3 Staaten (MS/AS)

• davon mindestens 2 unabhängige KMU Partner 
aus vergangenem 7.RP Research for SMEs oder 
SME-Associations Projekt

• Koordinator muss KMU sein

Konsortium

Other organisations / enduser
for dissemination (optional)
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Demonstration Activity: 
Eckdaten

Demonstration Activity

Projektdauer 1.5 - 2 Jahre

Gesamtprojektkosten 0.5 – 3 M€

Förderhöhe max. 50%, davon 75% an die KMU

Aktivitäten - Demonstration
- Management
- Andere (Training, Verbreitung)

Partneranzahl mind. 3
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Letzte Einreichmöglichkeit !!!

• Die Ausschreibung wird voraussichtlich am

15. Juli 2012 veröffentlicht

• Ende der Einreichfrist voraussichtlich 15. Nov. 2012

• Die Einreichungen sind einstufig

• Demonstration Activity Budget: 27 Mio Euro
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www.ffg.at

FFG Services: Individuelles „Coaching“

• Unverbindliche Ideenbewertung

• Beratung vor und während der Antragerstellung (inkl. Proposal-
Check)

• Unterstützung bei spezifischen Rechts- und Finanzfragen

• Unterstützung bei der Strategieentwicklung in Bezug auf 
internationale Projektbeteiligung

• Partnersuchservices 
(http://www.ncp-sme.net/partner-search)

• Unterstützung bei der Verwertung der Ergebnisse über das 
Enterprise Europe Network (www.enterpriseeuropenetwork.at)

Detailberatene Projekte haben rund doppelt so hohe 
Erfolgswahrscheinlichkeit→

Nutzen Sie unser kostenloses Service!
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Weitere Informationen
FFG:
http://rp7.ffg.at/KMU

SME NCP Netzwerk
http://www.ncp-sme.net/

CORDIS:
http://cordis.europa.eu/fp7/capacities/research-sme_en.html

SME TechWeb:
http://ec.europa.eu/research/sme-techweb/index_en.cfm

SME National Contact Points: 
http://cordis.europa.eu/fp7/get-support_en.html

Towards FP7:
http://cordis.europa.eu/fp7/

CIP
http://ec.europa.eu/cip/index_en.htm
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Ihre KMU Ansprechpartner in der FFG
Industrielle Technologien und Verkehr 
Dr DI Yasmin Dolak-Struß, Tel. 05 7755 - 4305,  yasmin.dolak@ffg.at
DI Erich Purkarthofer, Tel. Tel. 05 7755 - 4003,  erich.purkarthofer@ffg.at

Biowissenschaften und -technologien 
Dr. Ines Haberl, Tel. 05 7755 - 4103, ines.haberl@ffg.at

Energie 
DI Siegfried Loicht, Tel. 05 7755 - 4304, siegfried.loicht@ffg.at

Umwelt und Sicherheit
DI Jeannette Klonk, Tel. 05 7755 - 4401, jeannette.klonk@ffg.at
DI Susanne Meissner-Dragosits, Tel. 05 7755 - 4406, susanne.dragosits@ffg.at

Informations- und Kommunikationstechnologien 
Mag Christian Frey, Tel. 05 7755 - 4204, christian.frey@ffg.at

KMU Office (Alle Anfragen, Organisation)
Daniela Bachhofner,Tel. 05 7755 - 4305, daniela.bachhofner@ffg.at


